



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA

Warszawa, dnia 20 czerwca 2007 r.

Druk nr 447 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2007 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 20 czerwca 2007 r. nad ustawą

o zasadach pokrywania kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej,

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 i 48.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej
(-) Marek Waszkowiak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zasadach pokrywania kosztów powstałych u wytwórców w związku z przedterminowym rozwiązaniem umów długoterminowych sprzedaży mocy i energii elektrycznej

Uwaga:

Poprawki nr 1, 2, 5, 43 i 45 należy głosować łącznie.

- 1) w art. 2 w pkt 9 wyrazy "kosztów osieroconych i" zastępuje się wyrazami "kosztów osieroconych, kosztów, o których mowa w art. 43, oraz";
Poprawka KGN poparta przez komisję

- 2) w art. 3:
 - a) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - "4) zgodę wytwórcy na otrzymanie środków na pokrycie kosztów osieroconych lub kosztów, o których mowa w art. 43, zgodnie z przepisami ustawy albo rezygnację z otrzymania tych środków";
 - b) skreśla się ust. 5;Poprawka KGN poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 3 i 4 należy głosować łącznie.

- 3) w art. 3 w ust. 4 w pkt 1 w lit. b wyrazy "nie spowoduje wezwania do wykonania umowy poręczenia lub gwarancji" zastępuje się wyrazami "nie będzie stanowić podstawy do wezwania do wykonania umowy poręczenia lub gwarancji w stosunku do tych poręczycieli i gwarantów, którzy przedstawiają wierzycielom oświadczenia, że zawarcie umowy rozwiązującej nie spowoduje utraty przez właścicieli roszczeń posiadanych przez wierzycieli zabezpieczeń w postaci poręczenia lub gwarancji";
Poprawka KGN poparta przez komisję

- 4) w art. 3 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:
"7a. Wyrażenie przez wierzycieli zgód na zawarcie umów rozwiązujących z przyczyn określonych ustawą nie będzie stanowić podstawy do zgłoszenia przez poręczycieli lub gwarantów spłaty
Poprawka KGN poparta przez komisję

wierzytelności, o których mowa w ust. 4 pkt 1 lit b, zarzutu o utracie przez wierzycieli praw z posiadanych gwarancji lub poręczeń.";

- 5) w art. 3 w ust. 8 po wyrazach "kosztów osieroconych" dodaje się wyrazy "lub kosztów, o których mowa w art. 43";
- Poprawka KGN poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 6 i 7 należy głosować łącznie.

- 6) w art. 8 w pkt 2 wyrazy "wynikającą z kosztu ponoszonego przez tego płatnika w związku" zastępuje się wyrazami "za świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji, w skład której wchodzi także opłata za świadczenie na rzecz tego odbiorcy oraz przedsiębiorstwa usługi związanej";
- Poprawka KGN poparta przez komisję
- 7) w art. 9 w ust. 4 po wyrazie "opłatę" dodaje się wyrazy "z tytułu świadczenia usługi dystrybucyjnej związanej z zakupem usługi udostępniania krajowego systemu elektroenergetycznego";
- Poprawka KGN poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 8, 9, 10, 15, 20, 21, 23, 27, 28, 30, 36 i 39 należy głosować łącznie.

Przyjęcie tych poprawek wyklucza głosowanie poprawek nr 16, 17 i 40.

- 8) w art. 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
- "3. Współczynnik oznaczony symbolem " S_{Rn} " oblicza się według wzoru:
- Poprawka sen. M. Miłka poparta przez komisję

$$S_{Rn} = \frac{K_{Omw}}{K_{Om}}$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

K_{Omw} – sumę kosztów osieroconych określonych w załączniku nr 2 do ustawy obliczoną dla wytwórców, którzy otrzymują środki na pokrycie kosztów osieroconych na zasadach określonych w ustawie,

K_{Om} – sumę kosztów osieroconych określonych w załączniku nr 2 do ustawy.";

- 9) w art. 12 w ust 1: Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję
- a) w pkt 1:
- wzór otrzymuje brzmienie:
- $$"S_{Ri} = S_{R0} \left(\frac{G_i}{G_0} \right) \left(\frac{O_0}{O_{i-2}} \right)",$$
- definicje symboli "O₀" i "O_{i-2}" przenosi się po definicji symbolu "G₀";
- b) w pkt 2:
- wzór otrzymuje brzmienie:
- $$"S_{RWi} = S_{RW0} \left(\frac{G_i}{G_0} \right) \left(\frac{N_{R0}}{N_{R(i-2)}} \right)",$$
- symbol "N_{Ri-2}" zastępuje się symbolem "N_{R(i-2)}";
- 10) w art. 13: Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję
- a) wzór otrzymuje brzmienie:
- $$"G_i = \sum K_{Ofi} + L_i + B_i - E_i",$$
- b) symbol " $\sum K_{Ofi}$ " zastępuje się symbolem " $\sum K_{Ofi}$ ";
- 11) w art. 14 w ust. 1 w zdaniu końcowym wyrazy "do 20 dnia miesiąca" zastępuje się wyrazami "do 6 dnia miesiąca"; Poprawka
KGN
poparta przez
komisję
- 12) w art. 14 w ust. 2 w pkt 2 w zdaniu końcowym wyraz "systemowe" zastępuje się wyrazem "przesyłowe"; Poprawka
KGN
poparta przez
komisję
- 13) w art. 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Poprawka
KGN
poparta przez
komisję
- "1. Płatnik opłaty przejściowej przekazuje operatorowi, w terminie określonym w umowie zawartej z tym operatorem, środki z tytułu opłaty przejściowej, obliczone w sposób, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 lit. a i b, za okres rozliczeniowy.";

- 14) w art. 17 w ust. 2 i 3 wyrazy "w terminie 7 dni" zastępuje się wyrazami "w terminie do 7 dni"; Poprawka KGN poparta przez komisję
- 15) w art. 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Poprawka sen. M. Miłka poparta przez komisję
- "2. Począwszy od 2009 r. wysokość zasobu płynnościowego, oznaczoną symbolem "B_i", dla każdego roku "i", oblicza się według wzoru:

$$B_i = 1,1 \sum_p K_{Or(i-1)} - b_i \sum_p K_{OWZ(i-1)}$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

p – wytwórcę,

K_{Or(i-1)} – kwotę kosztów osieroconych obliczoną dla wytwórcy, który:

- 1) do wniosku, o którym mowa w art. 24 ust. 1, dołączył oświadczenie o wyborze korekty, o której mowa w art. 29 ust. 1, według wzoru:

$$K_{Or(i-1)} = K_{OZ3(i-1)} (1 + s_i) \prod_{j=2007}^{i-1} (1 + s_j)$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

K_{OZ3(i-1)} – kwotę kosztów osieroconych określoną w załączniku nr 3 do ustawy, dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy "i",

j – kolejne lata pomiędzy rokiem 2007 a rokiem "i-1",

s_i – stopę aktualizacji w wysokości równej stopie aktualizacji, oznaczonej symbolem "s_j", z roku poprzedniego,

s_j – stopę aktualizacji równą rentowności pięcioletnich obligacji skarbowych emitowanych na najbliższy dzień poprzedzający dzień 30 czerwca danego roku "j", według danych opublikowanych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz Główny Urząd Statystyczny, powiększonej o różnicę pomiędzy stopą kredytu redyskontowego a stopą depozytową Narodowego Banku Polskiego obowiązującymi w dniu 30 czerwca danego roku "j";

2) do wniosku, o którym mowa w art. 24 ust. 1 w roku "i-2", dołączył oświadczenie o wyborze korekty, o której mowa w art. 29 ust. 2, w wysokości określonej dla tego wytwórcy dla roku "i-1" w załączniku nr 4 do ustawy,

b_i – współczynnik korygujący, który wynosi:

– 0,9 dla roku "i" obejmującego 2009 r. i 2010 r.,

– 0,5 dla roku "i" od roku 2011 do roku 2026,

$K_{OWZ (i-1)}$ – kwotę zaliczki na rok "i", w wysokości określonej we wniosku, o którym mowa w art. 24 ust. 1.";

- | | | |
|-----|---|---|
| 16) | w art. 18 w ust. 2 w pkt 1 i 2 wyrazy "art. 24 ust. 3" zastępuje się wyrazami "art. 24 ust. 1"; | Poprawka
KGN |
| 17) | w art. 18 w ust. 2 w pkt 1 w definicji symbolu "s _j " po wyrazach "Narodowego Banku Polskiego" dodaje się wyrazy "obowiązującymi w dniu 30 czerwca danego roku "j" "; | Poprawka
KGN |
| 18) | w art. 21 w ust. 4, w art. 31 w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 1 i 2 oraz w art. 43 wyraz "Rzeczpospolitej" zastępuje się wyrazem "Rzeczypospolitej"; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 19) | w art. 22:
a) w ust. 4 po wyrazach "Pierwszą ratę zaliczki" dodaje się wyrazy "w roku, w którym nastąpiło przedterminowe rozwiązanie umów długoterminowych na podstawie umów rozwiązujących," oraz wyrazy "90 dni" zastępuje się wyrazami "120 dni",
b) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
"4a. Kolejne raty zaliczki za rok, o którym mowa w ust. 4, wypłaca się w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po upływie miesiąca od zakończenia kwartału, za który mają być wypłacone."; | Poprawka
KGN
poparta przez
komisję |
| 20) | w art. 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
"4. Prezes URE, w drodze decyzji administracyjnej, ustala | Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję |

zaktualizowaną na dany rok "i" kwotę kosztów osieroconych, o której mowa w załączniku nr 3 do ustawy, oznaczoną symbolem " K_{OAZ3i} ", dla danego wytwórcy na rok następny, według wzoru:

$$K_{OAZ3i} = K_{OZ3i} \prod_{j=2007}^i (1 + s_j)$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

K_{OZ3i} – kwotę kosztów osieroconych, o której mowa w załączniku

nr 3 do ustawy, dla danego roku "i",

j – kolejne lata między rokiem 2007 a rokiem "i",

s_j – stopę aktualizacji, o której mowa w art. 18 ust. 2.";

21) w art. 27:

a) w ust. 1:

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"K_O = N - S_D - R - P",$$

– symbol "KO" zastępuje się symbolem " K_O ",

– symbol "SD" zastępuje się symbolem " S_D ",

b) w ust. 3:

– w zdaniu wstępnym symbol "SD" zastępuje się symbolem " S_D ",

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"S_D = \sum_j \frac{W_{dkj}}{(1+r)^t}",$$

– symbol " W_{dkj} " zastępuje się symbolem " W_{dkj} ",

c) w ust. 4:

– w zdaniu wstępnym symbol " W_{dkj} " zastępuje się symbolem

$$"W_{dkj}",$$

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"W_{dkj} = (D_j - K_j)(1 - T_j) + A_j",$$

d) ust. 5:

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"R = \frac{N_k - \sum_j A_j}{(1+r)^t}",$$

Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję

– symbol "N_k" zastępuje się symbolem "N_k";

- 22) w art. 27 w ust. 4 skreśla się wyrazy "fizycznie wytworzonej" użyte w definicjach symboli "D_j" i "K_j" oraz dwukrotnie w definicji symbolu "T_j";
- 23) w art. 28 ust. 1 w pkt 1 symbol "W_{dkj}" zastępuje się symbolem "W_{dkj}";
- 24) w art. 28 w ust. 2 po wyrazach "energii elektrycznej" dodaje się wyrazy "w jednostkach wytwórczych wymienionych w załączniku nr 7 do ustawy";
- 25) w art. 28 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Przepisów ust. 1 i 2 nie stosuje się do wytwórcy, który zrezygnował z otrzymania środków na pokrycie kosztów osieroconych.";

Uwaga:

Poprawki nr 26, 44 i 48 należy głosować łącznie.

- 26) po art. 28 dodaje się art. 28a w brzmieniu:
- "Art. 28a. 1. Prezes URE opracowuje i przedstawia ministrowi właściwemu do spraw gospodarki, corocznie do dnia 30 kwietnia, sprawozdanie z wykonania zadań wynikających z ustawy.
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności informacje dotyczące:
- 1) kalkulacji kosztów osieroconych za rok poprzedni;
- 2) zmiany sytuacji na rynku energii elektrycznej, z uwzględnieniem cech rynku energii, o których mowa w art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne.
3. Minister właściwy do spraw gospodarki na podstawie

informacji, o których mowa w ust. 1 oraz w art. 56, opracowuje i przedstawia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, zwanemu dalej "Prezesem UOKiK", corocznie do dnia 31 maja, raport z realizacji ustawy.

4. Prezes UOKiK przekazuje Komisji Europejskiej, corocznie do dnia 30 czerwca, raport o którym mowa w ust. 3.";

27) w art. 29:

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

"1. Prezes URE, do dnia 31 lipca każdego roku kalendarzowego "i", w drodze decyzji administracyjnej, ustala wysokość korekty rocznej kosztów osieroconych, oznaczoną symbolem " $\Delta K_{O(i-1)}$ " dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy, dla wytwórcy, który w oświadczeniu, o którym mowa w art. 24 ust. 3 wskazał ten sposób dokonywania korekty, według wzoru:

$$\Delta K_{O(i-1)} = \left(K_{OZ3(i-1)} - \frac{\Delta W_{dk(i-1)}}{(1+r_1)^{i-2006}} \right) \prod_{j=2007}^{i-1} (1+s_j) - K_{OZW(i-1)}$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

- $K_{OZ3(i-1)}$ – kwotę kosztów osieroconych dla danego wytwórcy określoną w załączniku nr 3 do ustawy, dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy "i",
- i – rok, w którym jest obliczana korekta roczna kosztów osieroconych,
- j – kolejne lata między rokiem 2007 a rokiem poprzedzającym dany rok kalendarzowy "i",
- s_j – stopę aktualizacji, o której mowa w art. 18 ust. 2,
- $\Delta W_{dk(i-1)}$ – różnicę między rzeczywistą wartością wyniku finansowego netto z działalności operacyjnej, skorygowanego o amortyzację, dostępnego do

Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję

obsługi zainwestowanego kapitału własnego i obcego dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy "i", w którym jest obliczana korekta roczna kosztów osieroconych, a prognozowaną wartością tego wyniku dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy "i", w którym jest obliczana ta korekta, określoną w załączniku nr 5 do ustawy,

$K_{OZW(i-1)}$ – wypłaconą wytwórcy kwotę zaliczek na poczet kosztów osieroconych w roku poprzedzającym dany rok kalendarzowy "i",

r_1 – stopę dyskonta, określona w załączniku nr 6 do ustawy.

2. Prezes URE do dnia 31 lipca każdego roku ustala, w drodze decyzji administracyjnej, wysokość korekty rocznej kosztów osieroconych, oznaczoną symbolem " $\Delta K_{O(i-1)}$ ", dla roku poprzedzającego dany rok kalendarzowy, dla wytwórcy, który w oświadczeniu, o którym mowa w art. 24 ust. 3 wskazał ten sposób dokonywania korekty, według wzoru:

$$\Delta K_{O(i-1)} = W_s (R_{k(i-1)} + O_{k(i-1)}) - W_{dk(i-1)} - K_{OZW(i-1)}$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

W_s – wskaźnik wcześniejszej spłaty zadłużenia, równy:

- 1,2 dla wytwórcy, który do wniosku, o którym mowa w art. 24 ust. 1 dołączył zobowiązanie o przeznaczeniu co najmniej 20% kwoty wynikającej z raty spłaty zadłużenia i odsetek, o których mowa w symbolach $R_{k(i-1)}$ i $O_{k(i-1)}$ w roku którego dotyczy wnioski, na przedterminową spłatę zadłużenia wynikającego z umów kredytowych i umów pożyczek:

a) na finansowanie nakładów na rzeczowe środki trwałe i środki trwałe w budowie, oznaczone symbolem N, o którym mowa w art. 27 ust. 1, zawartych

przed dniem 1 maja 2004 r., a dla wytwórców, którzy do dnia wejścia w życie ustawy nie oddali jednostki wytwórczej do użytku, zawartych do dnia 1 stycznia 2007 r.,

b) na refinansowanie zobowiązań, o których mowa w lit a,

– 1 dla pozostałych wytwórców,

$R_{k(i-1)}$ – rata spłaty zadłużenia spłaconego w roku "i-1", wynikającego z umów kredytowych, umów pożyczek, umowy o emisję obligacji i papierów dłużnych - zawartych przed dniem 1 maja 2004 r. - a dla wytwórców, którzy do dnia wejścia w życie ustawy nie oddali jednostki wytwórczej do użytku, zawartych do dnia 1 stycznia 2007 r. - na finansowanie nakładów na rzeczowe środki trwałe i środki trwałe w budowie, oznaczone symbolem N, o którym mowa w art. 27 ust. 1,

$O_{k(i-1)}$ – kwota odsetek zapłaconych w roku "i-1", wynikających z umów kredytowych, umów pożyczek, umowy o emisję obligacji i papierów dłużnych - zawartych przed dniem 1 maja 2004 r. - a dla wytwórców, którzy do dnia wejścia w życie ustawy nie oddali jednostki wytwórczej do użytku, zawartych do dnia 1 stycznia 2007 r. - na finansowanie nakładów na rzeczowe środki trwałe i środki trwałe w budowie, oznaczone symbolem N, o którym mowa w art. 27 ust. 1,

$W_{dk(i-1)}$ – wartość wyniku finansowego na działalności operacyjnej wytwórcy, skorygowanego o amortyzację, o którym mowa w art. 27 ust. 3, w roku "i-1",

$K_{OZW(i-1)}$ – kwota zaliczek, o których mowa w ust. 1,

i – rok, w którym jest obliczana korekta roczna kosztów osieroconych.",

b) w ust 3 i 5 symbol "Rki-1" zastępuje się symbolem " $R_{k(i-1)}$ " oraz symbol "Oki-1" zastępuje się symbolem " $O_{k(i-1)}$ ";

28) w art. 30:

a) w ust. 1:

– w zdaniu wstępnym symbol "KK_{i-1}" zastępuje się symbolem "K_{K(i-1)}",

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"K_{K(i-1)} = \left\{ K_{On} - \sum_{j=2007}^{i-1} \left[\frac{K_{Owj}}{\prod_{j=2007}^{i-1} (1+s_j)} \right] \right\} \prod_{j=2007}^{i-1} (1+s_j)",$$

– symbol "KOn" zastępuje się symbolem "K_{On}",

– symbol "K_{Owj}" zastępuje się symbolem "K_{Owj}",

b) w ust. 2:

– w zdaniu wstępnym symbol "KOn" zastępuje się symbolem "K_{On}",

– wzór otrzymuje brzmienie:

$$"K_{On} = N_w - \sum_{n=2007}^u A_n \frac{t_{n1}}{t_{n0}} - \sum_{j=u}^{i-1} \left[\frac{W_{dkwj}}{(1+r_1)^{j-2006}} \right] - R - P - \sum_{j=u}^{i-1} \left[\frac{|M_j|}{\prod_{j=2007}^{i-1} (1+s_j)} \right]",$$

– symbol "W_{dkwj}" zastępuje się symbolem "W_{dkwj}";

29) w art. 30 w ust. 2 definicja symbolu "N_w" otrzymuje brzmienie:

"N_w – zaktualizowaną wartość księgową netto rzeczowych środków trwałych i środków trwałych w budowie oznaczoną symbolem "N", o której mowa w art. 27, skorygowaną o różnicę między planowaną wartością nakładów inwestycyjnych rozpoczętych przed dniem 1 maja 2004 r. i kontynuowanych zgodnie z umową długoterminową po tym dniu do dnia 31 grudnia 2007 r., a rzeczywiście poniesioną wartością tych nakładów,";

Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

30) w art. 31:

a) w ust. 1 symbol "SD" zastępuje się symbolem "S_D",

b) w ust 2 pkt 1 symbol "ΔW_{dk_{i-1}}" zastępuje się symbolem "ΔW_{dk(i-1)}";

Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję

- 31) w art. 34:
- a) w ust. 1 wyrazy "kwotę równą" zastępuje się wyrazami "kwotę odsetek, zgodnie z ust. 2, od",
 - b) w ust. 4 skreśla się wyrazy "wraz z odsetkami";
- 32) w art. 41:
- a) w ust. 1 po użytych dwukrotnie wyrazach "środków trwałych" dodaje się wyrazy "oraz wartości niematerialnych i prawnych",
 - b) w ust. 2 w zdaniu pierwszym i drugim, w ust. 3 i w ust. 4 po wyrazach "środków trwałych" dodaje się wyrazy "oraz wartości niematerialnych i prawnych";
- 33) w art. 41:
- a) w ust. 1 po wyrazach "zaliczek na pokrycie kosztów osieroconych" dodaje się wyrazy "oraz kwot korekty rocznej i końcowej zgodnie z art. 33 ust. 1",
 - b) w ust. 2 w zdaniu drugim oraz w ust. 3 po wyrazie "zaliczek" dodaje się wyrazy " oraz kwot korekty rocznej i końcowej zgodnie z art. 33 ust. 1";

Uwaga:

Poprawki nr 34 i 38 należy głosować łącznie.

- 34) w art. 41 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu:
- "5. Środki, o których mowa w ust. 1, nie stanowią dotacji, subwencji i innych dopłat o podobnym charakterze w rozumieniu art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm.).
 - 6. Środków, o których mowa w ust. 1, nie uznaje się za dochody zwolnione lub niepodlegające opodatkowaniu podatkiem dochodowym w rozumieniu art. 15 ust. 2 oraz ust. 2a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych.";

35) w art. 43 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

"Dla wytwórców wymienionych w załączniku nr 8 do ustawy będących stroną umowy rozwiązującej, którzy zawarli długoterminowe umowy na dostawę gazu ziemnego przed dniem 1 maja 2004 r. ustala się, w związku z obowiązkiem odbioru gazu ziemnego na poziomie wynikającym z zakontraktowanej ilości tego paliwa, kwoty, oznaczone symbolem " K_{Ogaz} ", na pokrycie kosztów zużycia odebranego gazu ziemnego i kosztów nieodebranego gazu ziemnego, obliczane według wzoru:";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

36) w art. 43:

a) wzór otrzymuje brzmienie:

$$" K_{Ogaz} = A(J_{kg} - J_{kw})W_g "$$

b) symbol " J_{kg} " zastępuje się symbolem " J_{kg} ",

c) symbol " J_{kw} " zastępuje się symbolem " J_{kw} ",

d) definicję symbolu " W_g " zastępuje się definicją symbolu " W_g " w brzmieniu:

" W_g – współczynnik korygujący, którego wartość wynosi:

– 1 dla wytwórców nabywających gaz ziemny pochodzący ze źródeł krajowych,

– $\frac{J_{kgk}}{J_{kgs}}$ dla pozostałych wytwórców, gdzie:

J_{kgk} – średnioroczny koszt gazu ziemnego dla wytwórców nabywających gaz ziemny pochodzący ze źródeł krajowych w danym roku obliczony z uwzględnieniem poniesionych kosztów jego dostarczania, wyrażony w złotych na MWh,

J_{kgs} – średnioroczny koszt gazu ziemnego dla pozostałych wytwórców w danym roku obliczony z uwzględnieniem poniesionych kosztów jego dostarczania, wyrażony w złotych na MWh,";

Poprawka sen.
M. Miłka
poparta przez
komisję

- 37) w art. 44 w ust. 4 wyrazy "art. 22" zastępuje się wyrazami "art. 22 ust. 1 i 2";
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 38) w art. 44 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Środki otrzymane przez wytwórcę na pokrycie kosztów, o których mowa w art. 43, nie stanowią dotacji, subwencji i innych dopłat o podobnym charakterze w rozumieniu art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.";
Poprawka KGN poparta przez komisję
- 39) w art. 45:
a) w ust. 1:
– w zdaniu wstępnym symbol " $\Delta K_{Ogaz_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $\Delta K_{Ogaz(i-1)}$ ",
– pierwszy wzór otrzymuje brzmienie:
$$\Delta K_{Ogaz(i-1)} = K_{Ogaz(i-1)} - K_{Ogazf(i-1)}$$
,
– symbol " $K_{Ogaz_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $K_{Ogaz(i-1)}$ ",
– drugi wzór otrzymuje brzmienie:
$$K_{Ogaz(i-1)} = A_{i-1} [(J_{kg(i-1)} - J_{kw(i-1)}) - (C_{g(i-1)} - C_{w(i-1)})] W_g$$
,
– symbol " $J_{kg_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $J_{kg(i-1)}$ ",
– symbol " $J_{kw_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $J_{kw(i-1)}$ ",
– symbol " $C_{g_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $C_{g(i-1)}$ ",
– symbol " $C_{w_{i-1}}$ " zastępuje się symbolem " $C_{w(i-1)}$ ",
– definicję symbolu " W_g " zastępuje się definicją symbolu " W_g " w brzmieniu:
" W_g – współczynnik korygujący, którego wartość wynosi:
– 1 dla wytwórców nabywających gaz ziemny pochodzący ze złóż krajowych,
– $\frac{J_{kgk(i-1)}}{J_{kgs(i-1)}}$ dla pozostałych wytwórców, gdzie:
 $J_{kgk(i-1)}$ – średnioroczny koszt gazu ziemnego dla wytwórców nabywających gaz ziemny pochodzący ze złóż krajowych w roku "i-1"

obliczony z uwzględnieniem poniesionych kosztów jego dostarczenia, wyrażony w złotych na MWh,

$J_{kgs(i-1)}$ – średnioroczny koszt gazu ziemnego dla pozostałych wytwórców w roku "i-1" obliczony z uwzględnieniem poniesionych kosztów jego dostarczenia, wyrażony w złotych na MWh,"

– symbol "KOGaz_{fi-1}" zastępuje się symbolem "KOGazf(i-1)",

b) w ust. 3:

– symbol "Cg_{i-1}" zastępuje się symbolem "C_{g(i-1)}",

– symbol "Cw_{i-1}" zastępuje się symbolem "C_{w(i-1)}";

- | | | |
|-----|---|--|
| 40) | w art. 45 w ust. 1 we wzorze symbol " Δ KOGaz _{t-1} " zastępuje się symbolem " Δ KOGaz _{i-1} "; | Poprawka
KGN |
| 41) | w art. 45 w ust. 6 w pkt 2 wyrazy "ust. 2 i 5" zastępuje się wyrazami "ust. 6, art. 33"; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 42) | w art. 45 w ust. 7 wyrazy "Biuletynie Urzędu Regulacji Energetyki" zastępuje się wyrazami "Biuletynie URE"; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 43) | w art. 48 w ust. 1 w pkt 3, w art. 53 w ust. 2 oraz w art. 56 po wyrazach "kosztów osieroconych" dodaje się wyrazy "oraz kosztów, o których mowa w art. 43"; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 44) | w art. 54 w ust. 1 w pkt 5 wyrazy "Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów" zastępuje się wyrazami "Prezesa UOKiK"; | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |
| 45) | w art. 55 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
"2. Zarządca Rozliczeń S.A. może zostać rozwiązany uchwałą Walnego Zgromadzenia, podjętą nie wcześniej niż po spełnieniu w całości | Poprawka
KGN
poparta przez komisję |

świadczeń na rzecz wytwórców w postaci przekazania środków na pokrycie kosztów osieroconych oraz kosztów, o których mowa w art. 43, lub wygaśnięciu praw wytwórców do pokrycia kosztów osieroconych oraz kosztów, o których mowa w art. 43.

3. Po upływie okresu, o którym mowa w art. 21 ust. 1, ale nie wcześniej niż po spełnieniu w całości świadczeń na rzecz wytwórców w postaci przekazania środków na pokrycie kosztów osieroconych oraz kosztów, o których mowa w art. 43, lub wygaśnięciu praw wytwórców do pokrycia kosztów osieroconych oraz kosztów, o których mowa w art. 43, Walne Zgromadzenie podejmuje uchwałę o rozwiązaniu spółki Zarządca Rozliczeń S.A.";

- 46) w art. 58 w pkt 2 w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 5 i 6" zastępuje się wyrazami "pkt 5-8" oraz dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu:
- "7) średnioważonym koszcie węgla, zużywanego przez jednostki wytwórcze centralnie dysponowane na wytworzenie jednej megawatogodziny energii elektrycznej w poprzedzającym roku kalendarzowym, z uwzględnieniem kosztów jego transportu wyrażonym w złotych na megawatogodzinę, o którym mowa w ustawie wymienionej w art. 9a ust. 8e;
- 8) średniej cenie wytwarzanej energii elektrycznej przez wytwórców eksploatujących jednostki centralnie dysponowane opalane węglem, o której mowa w ustawie wymienionej w art. 9a ust. 8e.";
- 47) w art. 61 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Prezes URE uwzględnia w 2009 r., przy obliczaniu kwoty korekty, o której mowa w art. 29 ust. 1 i 2, różnicę między prognozowaną wartością nakładów na środki trwałe, które ma ponieść wytwórca zgodnie z umową długoterminową w latach 2005-2007, związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej, a rzeczywistą wartością faktycznie poniesionych przez wytwórcę nakładów na te środki trwałe, zgodnie z umową długoterminową, związanych z wytwarzaniem energii elektrycznej.";

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

48) po art. 62 dodaje się art. 62a w brzmieniu:

"Art. 62a. Pierwsze przekazanie sprawozdania, o którym mowa w art. 28a ust. 1, nastąpi do dnia 30 kwietnia 2009 r."

Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
